
QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 0796 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

mediante vía electrónica que 

por no haber 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED | DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA  |NO |TOMO | FECHA CANTON 
EXPORTACIONES POWEL 
EXPORTPOWEL CIA. 

1 154451 |LTDA. 40  |QUITO 15/02/2005/564 | 136 01/03/2005 QUITO 
ODONTOMEDENT 
IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA DE 
SUMINISTROS MEDICOS 

2 154499 |Y DENTALES S.A. 40  |QUITO 22/12/2005 | 272 1137 06/02/2006 QUITO 
INDUSTRIAS LUJOVI CIA. 

3 154504 | LTDA. 40  |QUITO 20/04/2005 | 2124 | 136 22/08/2005 QUITO 
CLOTHESTRADE DEL 

4 154553 | ECUADOR CIA. LTDA. 40 |QUITO 21/07/2005 | 2698 | 136 18/10/2005 QUITO 

5 154670 _| ENDTOEND CIA. LTDA. 40  |QUITO 28/10/2005 | 2935 | 136 14/11/2005 QUITO 

6 154768 |SIDSOLUTION CIA. LTDA. |40 | QUITO 26/05/2005 | 2634 | 136 11/10/2005 QUITO 
COMERCIAL HELMARJET 

7 154808 | CIA. LTDA. 40 |QUITO 12/10/2005 | 3161 | 136 09/12/2005 QUITO 
SMARTJIUMBO TOURS 8 

8 154815 | TICKETS CIA. LTDA. 40 |QUITO 09/11/2005 | 3211 | 136 16/12/2005 QUITO 
EQUIPOS Y SERVICIOS 

9 154929 |PIFO 3.C. CIA. LTDA. 40 |QUITO 22/02/2005 | 3261 | 136 21/12/2005 QUITO 
CODIGO EMPRESARIAL 
DEL ECUADOR 

10 |155135 | ECUACODEM S.A. 40 |QUITO 07/12/2005 | 3368 | 136 28/12/2005 QUITO 
FRAGUA PALABRA 

11 |155217 | EDICIONES FRAPADI S.A. [40 | QUITO 22/02/2005 1792 |136 12/04/2005 QUITO 

12 |155218 | CMESLO CIA. LTDA. 40 _|QUITO 26/01/2006 | 350 | 137 15/02/2006 QUITO 
HERRERA SAAVEDRA E : 

13 |:155400 | HIJOS CIA. LTDA. 40 |QUITO 14/09/2005 | 473 [137 02/03/2006 QUITO 

14 |155450 |EL AGUIJON CIA. LTDA. 40  |QUITO 07/02/2006 | 815 |137 05/04/2006 QUITO 
15 |155458 |CSTOCKS S.A. 40 |QUITO 01/03/2006 | 659 |137 21/03/2006 QUITO 

16 |155605 | SEGINVES CIA. LTDA. 40 |QUITO 20/03/2006 | 1092 | 137 09/05/2006 QUITO 
PROVENTURA 
PROYECTOS Y 

17 |155781 | DESARROLLO S.A. 40 | QUITO 04/08/2006 | 2300 | 137 01/09/2006 QUITO 
SECURITY SOFTWARE 

18 |155854 | DTS8S CIA. LTDA. 40 |QUITO 17/05/2006 | 1441 | 137 13/06/2006 QUITO 
19 |155866 | FULLTRONICS CIA. LTDA. |40 QUITO 30/05/2006 | 1481 | 137 15/06/2006 QUITO 
   



na 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

pace cd 

2 0796 
Resolución No. 09.Q.1J. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. [EXPED | DENOMINACIÓN NOT| CANTO FECHA [NO  |TOMO | FECHA CANTON 
20 |155952 |XPORTAQUS S.A. 40 |QUITO 17/05/2006 |1467 |137  |14/06/2006| QUITO 

ENERGIA, ECOLOGIA Y 
21 |156086 |ESTUDIOS TRES-E S.A. |40 |QUITO 01/06/2006 |1850 |137 |19/07/2006| QUITO 
22 |156137 |DIGITALINE CIA. LTDA. [40  |QUITO 19/07/2006 |1993 |137 |o1/08/2006| QUITO 

LEXCONAIR SECURITY 
23 |156164 |CIA. LTDA. 40 |QUITO 28/10/2005 | 87 137  |12/01/2006| QUITO 
24 |156206 |BIGLIETTO CIA. LTDA. 40 |QuiTO 27/06/2006 [1989 |137  |o1/08/2006| QUITO 

MICHYAH LOFT CIA. 
25 |156253 |LTDA. 40 |QuITO 31/07/2006 |2194 |137 |21/08/2006| QUITO 

GAOS Y ASOCIADOS CIA. 
26 1156267 |LTDA. 40 | QUITO 24/07/2006 |2231 |137  |24/08/2006| QUITO 

EMPRESA DE SERVICIOS 
ALIMENTICIOS Y AFINES 

27 |156298 |EMSEA S.A. 40 |QUITO 23/05/2006 |2192 |137 |21/08/2006| qurro 
28 |156301 |GREENLEAVE S.A. 40 |QuiTO 20/07/2006 |2252 [137  |25/08/2006| QUITO 
29 |156459 |ECUANDAL CIA. LTDA. 40 |QuITO 15/08/2006 [2344 |137  |07/09/2006| QUITO 
30 |156466 |OROMINAVI CIA. LTDA. |40  |QUITO 15/05/2006 |1634 |137  |03/07/2006| QUITO 

REKALDE SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA CIA. 

31 |156479 |LTDA. 40 |QUITO: 29/09/2006 |2874 |137  |23/10/2006| QuIro 
LUVICANTO 
MULTIDISCIPLINARIA 

32 |156603 |CIA. LTDA. 40 |QuITO 27/07/2006 |2761 |137  |13/10/2006| QUITO 
33 |156685 | HIDROMAGAS S.A. 40  |QuITO 21/08/2006 |2818 |137  |19/10/2006| QUITO 
34 |156709 | PONCELL S.A. 40 |QuiTo 23/10/2006 |3062 |137 |09/11/2006| QUITO 
35 |156747 | PECUALEANVA S.A. 40 | QUITO 28/07/2006 |2666 |137 [05/10/2006 | QUITO 

36 |156922 | MAYSEPET CIA. LTDA. 40 |QuiTO 22/09/2006 |3337 [137 |01/12/2006| QUITO 
37 |156924 | COTEXTILSA S.A. 40 |QuITO 07/11/2006 |3250 |137  |24/11/2006| QUITO 

SHINKOREST 
38 |157016 | RESTAURANTES S.A. 40 | QUITO 22/09/2006 |2915 |137  |25/10/2006| QUITO 

INMOBILIARIA 
39 |157406 | UNIOFICINAS S.A. 40 |QuIrTo 29/11/2006 [3593 |137  |26/12/2006| QUITO 

ECOAIZATOUR CIA. 
40 |156808 |LTDA. 6  |RIOBAMBA | 22/05/2006 |2665 |137  |05/10/2006| QUITO 

MERCOANDINO LOGIMEC 
41 |94775  |CIA, LTDA. 7_ |RIOBAMBA | 31/03/2003 |1291 |134 [02/05/2003 | QUITO 

MANSEP MANEJO DE 
NOMINA Y SELECCION DE 

42 |93930  |PERSONAL CIA. LTDA. 1  |RUMINAHUI | 02/10/2002 |4012 [133  |27/11/2002| QUITO 
43 |94640 |LAMANTIAL S.A. 1  |RUMINAHUI | 17/05/2002 |1286 |134  |02/05/2003 | QUITO 

HELP TECHNOLOGY 
COMPUTADORAS CIA. 

44 |150246 |LTDA 1  [RUMINAHUI | 12/03/2003 |2219 |134  |22/07/2003 | QUITO 
THE LONDON CLOTHING 
COMPANY VESTIMENTAS 

45 |152810 |S.A. 1  [|RUMINAHUI | 10/12/2004 |3469 |135  |23/12/2004 | QUITO 
46 1154617 | DIROMAX CIA, LTDA, 1  [RUMINAHUI | 29/09/2005 |2832 |136  |01/11/2005| QUITO 

EQUIPAMIENTO MEDICO 
MONTESDEOCA 8 

47 |154997 | SALVADOR S.A. 1  |RUMINAHUI | 29/12/2005 |262 |137  |03/02/2006| QUITO 
. UNION DE PALMEROS SANTO 

48 |48112 |UNIPAL S.A. 28 |DOMINGO | 09/11/1993 |1001 |27 08/12/1993 | QUITO 
CRISONCHEM 8, ENERGY 

49 |153155 (S.A, 7 | AMBATO 22/12/2004 |339 |136 |01/02/2005| QUITO 
ASISTENCIA TECNICA ESMERAL 

50 [154792 | REMANTE S.A, 1  |DAS 01/11/2005 |3216 |136  |16/12/2005| QUITO                  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Vo 

3 0796 
Resolución No. 09.Q.1J. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. | EXPED_| DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA  |NO _ | TOMO | FECHA CANTON 

ESMERAL 
51 |154797 |S.T.CECAES S.A. 1 DAS 01/11/2005 |3215 |136  |16/12/2005| QUITO 

ASISTENCIA TECNICA ESMERAL 
52 |154849 | COMTETRAB S.A. 1 DAS 01/11/2005 |3217 |136 |16/12/2005| QUITO 
53 |153391 |LEXCONSTRUC S.A. 1 GUANO 03/03/2005 [841 |136  |18/04/2005| QUITO 

ELECTRO COMERCIAL 
54 |11110 |CHANANGE CIA LTDA 5 GUAYAQUIL | 08/12/1972 |1912 |103  |26/12/1972| QUITO 

AEROLIBRE 
ECUATORIANA S.A., 
constituida como AERO 

55 |1479 LIBRE DEL ECUADOR S.A. [11 |GUAYAQUIL | 19/01/1971 |121  |102  |27/01/1971| QUITO 
TECOLEC S.A. 
TELECOMUNICACIONES 
COLOMBO - 

56 [153384 | ECUATORIANAS 11 |GUAYAQUIL | 22/12/2004 |370 |136  |03/02/2005| QUITO 
57 |156545 |PROFORT S. A. 17 |GUAYAQUIL | 31/03/2006 |67 38 08/09/2006 | QUITO 
58 |89936 | ANDIEDUCA S.A. 33 | GUAYAQUIL | 24/05/2000 |2313 |13i1  |01/09/2000| QUITO 

FARMACIAS WAYS S.A. 
59 |151953 |FARMAWAYS 2 IBARRA 10/06/2004 |1707 |135  |06/07/2004 | QUITO 
60 |152679 | NUTRIPOLLO S.A. 2 IBARRA 04/10/2004 | 267 08/11/2004 | QUITO 

DISTRIBUIDORA 
SYAYDISTRILUB 

61 |156840 |CIA.LTDA. 2 IBARRA 18/09/2006 |251  |1 12/10/2006 | QUITO 
62 |156878 | TECFENIX CIA. LTDA, 3 IBARRA 23/06/2006 |2684 |137  |05/10/2006| QUITO 

SERVICIOS TECNICOS Y | 
MISCELANEOS, LAGO 

63 |155674 | SAMELVOC CIA. LTDA. 2  |AGRIO 18/07/2005 |38 137  |06/01/2006 | QUITO 
SOCIEDAD DE COMERCIO 
8, SERVICIOS FAGLA CIA. 

64 |o4871  |LTDA 1 LATACUNGA | 12/02/2003 |1728 |134  |06/06/2003| QUITO 
TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA POR LAS 
LLANURAS DEL. PACIFICO PEDRO 

65 |o1315 |COTRAPACIF S.A. 1 MONCAYO | 09/05/2001 |3160 |132  |02/08/2001 | QUITO 
PEDRO 

66 |94226 | ORYFLOR CIA. LTDA. 1 MONCAYO | 15/11/2002 |215 |134  |22/01/2003| QUITO 
NACIONALTE 
COMERCIALIZADORA PEDRO 

67 |155197 | NACIONAL DE TE S.A. 1 MONCAYO | 19/01/2006 |439 |137  |24/02/2006| QUITO 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA 
KHATSANOVSKA CIA. PEDRO 

68 |155205 |LTDA. 1 MONCAYO | 02/02/2006 [483  |137  |03/03/2006| QUITO 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA BAYONG PEDRO 

69 |155261 |CIA. LTDA. 1 MONCAYO | 09/02/2006 |546  |137  |09/03/2006| QUITO 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA KANGKI PEDRO 

70 _|155476 |CIA. LTDA. 1 MONCAYO | 23/01/2006 |786 1137  |03/04/2006| QUITO 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA NAWA PEDRO 

71 (155672 | SAMPSON S.A. 1 MONCAYO | 26/04/2006 |1238 |137  |23/05/2006| QUITO 
LEESEWAN 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA CIA. PEDRO 

72 |155887 |LTDA. 1 MONCAYO | 19/05/2006 |1513 |137  |20/06/2006| QUITO 
EKAMUF DEL ECUADOR PEDRO 

73 |156177 |CIA. LTDA, 1 MONCAYO | 21/06/2006 |1922 |137  |26/07/2006| QUITO                      



SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

                      

4 U“IOD 

Resolución No. 09.Q.1). 
CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. [|EXPED | DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA NO TOMO | FECHA CANTON 

BAFIABUSINESS 
IMPORTADORA PEDRO 

74 |156648 | EXPORTADORA S.A. 1 [moncayo | 11/10/2006 |2961 [137 |30/10/2006| qurTo 
PUERTO 

75 |153300 | ANAPURNA CIA. LTDA. 1 QUITO 29/12/2004 |632 136 10/03/2005 | QUITO 

MULTISERVICIOS 

INGENIERILES PUERTO 

76 |154359 | MULSERVIGEN CIA. LTDA. |1 | QUITO 23/08/2005 |2463 |136  |23/09/2005| QUITO 
MUNDOVENTURES 8: PUERTO 

77 |155199 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 1 QUITO 09/06/2005 |2383 |136 15/09/2005 | QUITO 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a. las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 FER 2009 , 

9 LV ú Hiedra Ébtz 
MARIA "DE LOURDES ATIAGA CA eos UA 

  

GY 
Ref. 147 

 


